РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЖИГАЛОВСКИЙ РАЙОН

Д У М А

Усть-Илгинского сельского поселения
Р Е Ш Е Н И Е
    25.01.2013 г.                               с. Усть-Илга                                         №     13
Об  утверждении положения об оплате труда
выборного должностного лица местного

самоуправления, осуществляющего свои
 полномочия на постоянной основе в
Усть-Илгинском  муниципальном образовании

    В целях обеспечения деятельности органов местного самоуправления Усть-Илгинского муниципального образования,  в соответствии с  постановлением  Правительства Иркутской области от 19 октября 2012 года № 573 - пп «Об установлении нормативов формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих муниципальных образований Иркутской области» (далее - постановление), руководствуясь ч.2 ст.58 Устава Усть-Илгинского муниципального образования, Дума Усть-Илгинского сельского поселения
РЕШИЛА:

1.Утвердить Положение по оплате труда выборного должностного  лица местного самоуправления, осуществляющего свои полномочия на постоянной основе в Усть-Илгинском муниципальном образовании (прилагается)
2.Правоотношения, установленные настоящим Решением, вступают в силу с 01 января 2013г.

3. Отменить Решение Думы Усть-Илгинского сельского поселения № 48 от « 29  « 03.  2010 г.

4.Опубликовать данное решение в информационном издании «Усть-Илгинские вести».

Глава администрации Усть-Илгинского

сельского поселения                                                                           А.В.Шелковников

                                                                                                    Утверждено:
                                                                  решением Думы Усть-Илгинского
                                          сельского поселения

                       от   25  января 2013 г.    №  13
Положение
об оплате труда выборного должностного лица местного самоуправления, осуществляющего свои полномочия на постоянной основе в Усть-Илгинском муниципальном образовании

         В соответствии с постановлением Правительства Иркутской области от 19 октября 2012 года № 573 - пп «Об установлении нормативов формирования расходов на оплату труда депутатов,  выборных должностных лиц местного самоуправления,  осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих муниципальных образований Иркутской области» (далее - постановление) установлен норматив формирования расходов на оплату труда выборного должностного лица Усть-Илгинского муниципального образования, осуществляющего  свои полномочия на постоянной основе.
Норматив формирования расходов на оплату труда главы Усть-Илгинского муниципального образования  на 2013 год определен Министерством экономического развития и промышленности Иркутской области и составляет 29061 рублей в месяц без учета средств, предусмотренных на выплату процентной надбавки за работу со сведениями, составляющими государственную тайну.

       Размер надбавки за работу со сведениями, составляющими государственную тайну, согласно Решения Думы Усть-Илгинского сельского поселения № 24-а   от   19.02.2009  г. «О надбавке к должностному окладу за работу со сведениями, составляющими государственную тайну» составляет 10%   должностного оклада главы сельского поселения.
          Размер должностного оклада главы сельского поселения устанавливается в размере должностного оклада начальника управления  МО «Жигаловский район» и составляет с учетом индексации - 5353 рубля.
        Денежное   содержание   (ежемесячная   оплата   труда)   состоит   из   денежного вознаграждения, ежемесячного денежного поощрения и ежеквартального денежного поощрения в расчете на месяц.

 1) Денежное вознаграждение состоит:
            а)
должностной оклад;
           б)
надбавка за выслугу лет в максимальном размере – 30% должностного оклада:
           в)
надбавка за работу со сведениями, составляющими государственную тайну
  2) Ежемесячное денежное поощрение в размере 0,892 денежного вознаграждения
  3) Ежеквартальное денежное поощрение в расчете на месяц (определяется как денежное
вознаграждение / 3)
              Денежное содержание и иные выплаты выплачиваются с учетом районного коэффициента и процентной надбавки к заработной плате за работу в южных районах Иркутской области и надбавки к заработной плате за работу в Жигаловском районе.